



Landbruksnytt

Østre Toten kommune • november 2022

Tilskudd: Tettere planting – høst

Fristen for å søke tilskudd til tettere høstplanting er fredag 25. november.

Søknad om tilskudd registreres digitalt via 'Skogfond på nett', som alle skogeiere har tilgang til via Landbruksdirektoratets nettside.

Kostnader for plantekjøp og utplantingsarbeid registreres samlet i ett tiltak, og det er henholdsvis tiltakene 'Nyplanting' og 'Suppleringsplanting' som skal benyttes. Som en del av søknaden skal feltet som er tilplantet tegnes inn på kartet. Dokumentasjon av kostnader lastes opp som vedlegg i slutten av utfyllingen.



⇒ *Kontakt: [Åse Marit Skjølås](#)*

Som et alternativ til digital registrering, kan søknad om tilskudd leveres på papir til kommunen. Dette skal skje på skjema LDIR-909, og sammen med søknaden skal det leveres kopi av faktura og et kart som viser hvor tiltaket er gjennomført. Frist for å levere søknad til kommunen er **1. desember**.

Mer informasjon om støtteordningen finner du [på landbruksdirektoratets nettside](#).

Saksbehandlersystem stenger – saker må meldes inn nå

Vi har fått melding om at saksbehandlersystemet (AGROS), som Landbruksdirektoratet bruker til flere av tilskuddsordningene, **stenger 12. desember**. Dette gjelder følgende tilskuddsordninger:

- spesielle miljøtiltak i jordbruket (SMIL)
- tilskudd til drenering av jordbruksjord
- tilskudd til avløsning ved sykdom og fødsel
- tilskudd til tiltak i beiteområder

Fra 12. desember til og med 3. januar vil derfor ikke landbrukskontoret ha mulighet til å behandle nye søknader eller utbetalingsanmodninger.

De som ønsker å få behandlet søknad eller utbetalingsanmodning i 2022 må derfor sende inn dette nå med en gang, så vi får tid til å se på saken.

De som har frist for å sende inn utbetalingsanmodning mot slutten av året kan sende inn anmodningen, men vi får ikke behandlet saken før etter nyttår.



Tilskudd: Skogfond



Forslag til tilskudd for 2023 er som følger:

- Ungskogpleie: som 2022, 30 %
- Markberedning: som 2022, 30 %
- Grøfting: som 2022, 30 %
- Kunstig kvisting: som 2022, 30 %

Årets tilskuddspott er i skrivende stund ikke tom, men vi forventer at det meste bli brukt opp. Vi minner om at alle tiltak i skog som kan være berettiget tilskudd for 2022 må være **levert til kommunen før 1. desember** for å være sikret å få tilskudd i år. For å ikke forskjellsbehandle noen, vil alle få lik sats.

⇒ *Kontakt:* [Åse Marit Skjølås](#)

Søknader om tilskudd innsendt **etter 1. desember** vil få tilskudd fra bevilgningen for 2023. Utbetaling fra skogfond kan imidlertid skje på slutten av 2022. Satsen for 2023 blir klar etter at vi får tildelt nye midler. Fra 13. desember blir søknader om skogfondsmidler behandlet sporadisk.

Hvis du vurderer å benytte skogfond for å bygge vei i skogen, er det lurt å kontakte kommunen tidlig. Det er en fordel at vi har oversikt over planer du har om bygging/restaurering av veier allerede når vi planlegger og budsjetterer tilskuddsmidler, og dette budsjettet må kommunen ha klart tidlig i desember. Det er ikke sikkert vi har nok midler hvis søknaden din kommer midt i året.

Skogbrukssjefen vil få takke for året 2022. Det ser ut til å ha vært et aktivt år på skogsidene, og mange har benyttet skogfond. Dette er veldig positivt, og viser at dere har vært flinke og holdt hjulene i gang i skogbruket.

Etterregistrering av produksjons- og avløsertilskudd

10. januar er fristen for å etterregistrere opplysninger i søknaden om produksjons- og avløsertilskudd. De som har krysset av for at de ønsker påminnelse om dette, vil få melding om dette noen dager før fristen. Opplysningene legges inn [i søknaden som du finner i Altinn](#).

Det som skal registreres er:

- Avløserutgifter som foretaket har hatt etter 15. oktober
- Dyr som er sanket fra utmarksbeite etter 15. oktober
- Livdyr av kylling og kalkun som er solgt etter 15. oktober
- Rugeegg levert til rugeri etter 15. oktober
- Frukt, bær, veksthusgrønnsaker og salat på friland solgt etter 15. oktober

[Mer informasjon om produksjons- og avløsertilskudd.](#)

Vilt

Det er felt 54 elg og 2 hjort til nå i storviltjakta. 3 rådyr er rapportert felt i høst. Elgjakta er snart over for i år, mens hjortejakta fortsetter frem til 23. desember.

Vi minner om at rapportering for elg, hjort og rådyr skal skje fra jaktleder eller jeger til hjorteviltregisteret via settogskutt.no.



Tilskudd: Spesielle miljøtiltak i landbruket (SMIL)

Vi minner om at fristen for å søke midler til spesielle miljøtiltak i landbruket (SMIL-midler) er **15. februar 2023**. Har du planer om å gjøre investeringer på eiendommen din som reduserer forurensing, ivaretar kulturminner, eller anses som å ta det ett skritt lenger enn vanlig jordbruksdrift? Da kan det være verdt å sende inn en søknad.

Mer informasjon og kommunens strategi for SMIL-tilskudd finner du på [kommunens hjemmeside](#). Vi anbefaler at du leser denne før du sender inn en søknad. Du finner også mer informasjon på [Landbruksdirektoratets hjemmeside](#) og [hjemmesiden til Statsforvalteren i Innlandet](#). Søknaden om tilskudd [kan du fylle ut her](#).



⇒ *Kontakt:* [Eirin S. Trannum](#)

Hvis du har verneverdig bygningsmasse som du lurer på hvordan du kan ivareta, kan det være lurt å opprette kontakt med Ole Tian Jarlvang på Mjøs museet. Han kan kontaktes for konsultasjon og rapportskrivning hvis du eier verneverdige bygninger og bygningsmiljø med behov for restaurering. En slik rapport er godt grunnlag for å underbygge søknad om støtte til tiltak, og vi anbefaler på det sterkeste å benytte seg av Mjøs museets kompetanse på området. Ole Tian kan kontaktes på e-post ole.tian.jarlvang@mjosmuseet.no og telefon 976 73 723.

Tilskudd: Drenering av jordbruksjord

God drenering er avgjørende for å kunne øke matproduksjonen i årene som kommer. Det er også et viktig tiltak for å tilpasse jordbruket til et klima i stadig endring som innebærer kraftigere og hyppigere nedbørsperioder. God drenering reduserer erosjonsfaren, og bidrar til bedre vannkvalitet og vannmiljø i nærliggende vassdrag. Godt drenert jord slipper dessuten ut mindre lystgasser enn vannmettet jord.

Hvis du leier eller eier jordbruksareal som tidligere er grøftet, kan du søke tilskudd om drenering. Dette kan du gjøre [elektronisk via Altinn](#).

I søknaden skal du beskrive dreneringsarbeidet og velge hvilke dreneringstiltak du planlegger å gjennomføre – inkludert en plan for dreneringen. I tillegg må du svare på spørsmål om kulturminner, naturmangfold og avrenning. Det er obligatorisk å legge ved et godkjent grøftekart som viser arealet du har tenkt til å drenere. I tillegg kan det være aktuelt at du legger ved avtale med eier om å gjennomføre tiltaket, dokumentasjon av tidligere drenering eller planering, og et detaljert kostnadsoverslag. Etter nyttår kan ikke landbrukskontoret behandle nye søknader om tilskudd til drenering før vi mottar årets midler fra Statsforvalteren i Innlandet.

Hvis du lurer på hvordan du fyller ut den digitale søknaden, kan du se en [introduksjonsfilm som går gjennom søknaden steg for steg](#). Annen relevant informasjon om drenering finner du hos [Landbruksdirektoratet](#).



⇒ *Kontakt:* [Eirin S. Trannum](#)



Skogbruksplaner

Siste oppdatering på området er at det har blitt gjennomført noe markarbeid i sommer og noe behandling av nøkkelbiotoper. Ajourføring og fotogrammertri samt bearbeiding av takstdata pågår fortsatt. I tillegg vil det bli oppstart av arbeider rundt materialet som skal sendes ut til skogeier når skogbruksplanene er klare for det. En viktig del av dette er hvordan innholdet kan presenteres på en oversiktlig og forståelig måte for skogeier.



Kommunen minner om at de som ønsker det må huske å søke om tilskudd til skogbruksplan, helst digitalt via [Altinn - Skogfondssystemet](#), eller på papirskjema som ble sendt ut sammen med tilbud/ordrebekreftelse om skogbruksplaner.

Skogsbilveger og ulovlighetsoppfølging

Hvis det blir oppdaget at noen har etablert, eller begynt å etablere, landbruksveg på sin eiendom uten at dette er omsøkt og godkjent kan behandles som en ulovlighet etter plan- og bygningsloven.

Det kan det søkes om godkjenning av slike tiltak etter samme lovverk, eller etter forskrift om planlegging og godkjenning av landbruksveier. Tilsvarende gjelder hvis det gjøres utvidelser eller forbedringer av eksisterende veier, midlertidige veier, møte- og snuplasser eller lunneplasser.

Dette er stadfestet i en høyesterettsdom i 2022.

Forskrift om bærekraftig skogbruk



Forslag til endring i forskrift for bærekraftig skogbruk har vært på høring. Et av forslagene til endring er å skjerpe inn kravet til foryngelse. Det betyr at kommunen må følge tettere opp at skogeier gjennomfører og etablerer foryngelse etter hogst.

En annen endring er at det kan bli stilt krav om søknad til kommunen for å endre treslag fra bartrær til lauvtrær som produksjonstreslag enten det tenkes naturlig foryngelse eller planting.

Mottak av masser

På grunn av økt omfang av massedisponering og fare for forurensning strammer Statsforvalteren i Innlandet inn praksisen for aktører som vil motta rene jord- og steinmasser til deponering eller utfylling. Den som skal motta slike masser fra flere kilder må nå søke om tillatelse etter forurensningsloven. Søknad kan også være nødvendig ved større enkeltprosjekter.

[Mer informasjon om den nye ordningen finner du hos Statsforvalteren i Innlandet.](#)



VIKTIGE FRISTER

- ⇒ **25.11.** Tettere planting (nyplanting/supplering)
- ⇒ **01.12.** Tilskuddsberettigede tiltak i skog
- ⇒ **13.12.** Behandling av skogfondutbetaling
- ⇒ **10.01.** Etterregistrering av produksjons- og avløsertilskudd
- ⇒ **15.02.** Spesielle miljøtiltak i landbruket (SMIL)

*Vi ønsker alle
en riktig god førjulstid!*



Kontakt oss!

Østre Toten kommune, plan- og næringsenheten, tlf 611 41 500.

For informasjon om hovedansvarsområder for den enkelte ansatte, se [kommunens nettside](#).

Ada Engødegård, jordbrukssjef

ada.engodegard@ototen.no

tlf 468 36 982

Eirin S. Trannum, landbruksrådgiver

eirin.trannum@ototen.no

tlf 468 41 498

Marte Marie Taralrud, fagleder landbruk

marte.marie.taralrud@ototen.no

tlf 468 55 927

Åse Marit Skjølås, skogbrukssjef

ase.marit.skjolas@ototen.no

tlf 468 44 731